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 Pargas stadsstyrelse har 15.2.2021 § 30 beslutat att köpa utrymmen av Egentliga
Finlands sjukvårdsdistrikt. Dessa utrymmen är förenade med Pargas hälsocentrals
byggnad och innefattar ca 2 200 m2 i två våningar. Sjukvårdsdistriktet har använt
utrymmen för vuxenpsykiatrins och barn- och ungdomspsykiatrins öppen
vårdsmottagning, men en stor del av utrymmen har stått tomma.
Sjukvårdsdistriktet fortsätter med psykiatrins verksamhet i fortsättningen som
hyresgäster för Pargas stad.

 Med beaktande av den föreslagna reformen om social- och hälsovård och den
nationella utveckling som sker inom området är det nödvändigt att utveckla
social- och hälsovårdstjänsterna mot en mer gemensam riktning för att trygga
tjänster och service i Pargas. Köpet av nya utrymmen möjliggör en uppbyggnad av
en social- och hälsovårdscentral tillsammans med sjukvårdsdistriktets
verksamhet. I planeringen av verksamheten intill hälsocentralen har nya modeller
och samarbete över enhets- och sektorgränser varit en utgångspunkt och
kundens och patientens behov i vårdkedjor är i fokus. Därtill styrs planeringen av
syftet att minska hyreskostnader till externa aktörer, och koncentrera
verksamhet i egen regi. Utrymmesanvändningen bör vara effektiv även ur
byggnadsteknisk synvinkel. Stadsfullmäktige har 15.3.2021 § 15 godkänt en
budgetändring pga utgifter (60 338,17 €) till behövliga funktionella ändringar i de
nya utrymmen som köpts.

 Till en del finns klara behov av nya och mer ändamålsenliga utrymmen för
verksamhet som planeras flytta till social- och hälsovårdscentralen. För andra
utrymmen finns det alternativ för verksamhet.

 Verksamheten är beskriven i team, där de olika verksamheterna samlas kring
gemensamma kunder. Teamen kring kunderna är en möjlighet till flexiblare och
effektivare service.

 Förslag till verksamhetsteam:

 Team: Vuxensocialt arbete, mental- och missbrukstjänster, specialsjukvårdens
vuxenpsykiatrisk öppenmottagning (övre våningen, fd. poliklinikmottagning)

 Team: Familjeenheten, barn- och ungdomspsykiatri (övre våningen, fd.
vårdavdelning)

 Team: Rehabiliterande arbetsverksamhet, Kikaren (nedre våningen, fd.



dagverksamhet)

Alternativa team: Socialservice och förvaltning eller familjecentret Ankarets
verksamhet

Kompletterande material Bottenplan för fd. sjukvårdsdistriktets utrymmen intill hälsocentralen i Pargas

Konsekvensbedömning Koncentrering av vuxensocialt arbete tillsammans med hälsovårdens psykiatriska
sjukskötare samt vuxenpsykiatrins öppenmottagning möjliggör utveckling av
effektivare och flexiblare vårdkedjor för bl a personer med mental- och
missbruksproblematik. I dagens läge är dessa tjänster mycket splittrade, vilket
försvårar vård för kunder, men även medför kostnader. Detta skulle innebära att
en del av socialarbetet skulle flytta från stadshuset till sohä-centralen.

 Familjeenhetens flytt möjliggör närmare samarbete med vuxensocialarbete men
framför allt med barn- och ungdomspsykiatrin och hälsotjänster. Det resulterar i
minskade externa hyreskostnader.

 Rehabiliterande arbetsverksamhetens, Kikarens flytt till sohä-centralens
utrymmen ger möjlighet till verksamhetens utveckling. De nuvarande utrymmen
som finns i Kombila är oändamålsenliga för verksamheten. I nedre våningen av
byggnaden finns utrymmen som uttryckligen är byggda till dagverksamhet och
som är ypperliga för rehabiliterande arbetsverksamhet. Kombilas utrymmen för
Kikarens del blir tomma.

 Ifall socialserviceenheten som helhet och social- och hälsovårdens förvaltning
flyttar till sohä-centralen blir stadshusets utrymmen för avdelning för social- och
hälsovård tomma. I sohä-centralen blir stadens socialservice samt familjeenhet
koncentrerat på samma ställe. Utrymme för ytterligare verksamhet skulle finnas i
sohä-centralen eftersom dessa verksamheter inte skulle täcka alla utrymmen.

 En del av verksamheten skulle bli kvar i Ankarhuset.

 Ifall familjecentret skulle byggas upp i sohä-centralen innebär det att Ankarhusets
verksamhet skulle flytta och Ankarhuset tömmas. I sohä-centralen skulle då
samarbeta barn- och mödrarådgivning, familjerådgivning, familjetjänster,
småbarnspedagogik, familjerättslig verksamhet, talterapitjänster,
psykologtjänster, elevvård och barn- och ungdomspsykiatri m.m. Därtill finns
vuxensocialarbetare och hälsovårdens tjänster intill, vilket ur kundernas
perspektiv ger flexiblare lösningar och tjänster närmare varandra.

 Ankarhusets personal har hörts i frågan.
 I huvudsak ser personalen positivt på eventuellt flytt. Flera har påtalat

möjligheten att på nytt bygga upp ett fungerande och modernt familjecenter i
nya utrymmen. Verksamhetens flytt till sohä-centralen förutsätter en ny,
effektivare användning av utrymmen, där det tex. samsas om mötesutrymmen i
större grad. Även med beaktande av att distansarbetet ökat, kan rum med god
planering delas med flera personer. Ankarhuset är gammalt och byggnaden har
sina utmaningar.

 Ur användarnas synvinkel är sohä-centralens läge inte längre bort från centrum
än Ankarhuset.

 Detta alternativ frigör Ankarhuset t.ex. till annan verksamhet eller försäljning och



effektiverar utrymmesanvändningen inom social- och hälsovårdsavdelningen.

 Bildningsnämnden behandlar ärendet gällande familjecentret på möte 19.4.2021.

Förslag Då mer verksamhet koncentreras till den kommande social- och
hälsovårdscentralen vid Vapparvägen, skapar man viktiga synergieffekter, vilket
är en förutsättning inför den kommande social- och hälsovårdsreformen.

 Social- och hälsovårdsnämnden understöder förslaget att vuxensocialarbete,
familjeenheten samt kikarens verksamhet flyttar till social- och
hälsovårdscentralen och dessutom flyttar familjecentret från Ankarhuset till
dessa utrymmen.

Beslut Social- och hälsovårdsnämnden godkände föredragandes ändrade förslag.


